Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №13

Люберецкого района Московской области

	140007, г. Люберцы,

улица Урицкого, дом 10
	Тел. 558-57-07

Тел.факс-558-57-07

Email - mousosh15-13@rambler.ru
Сайт школы- http://sch13lub.ucoz.ru/

П Р И К А З

от 20.09. 2007 г.

                            № 107
Об утверждении Положения о распределении

стимулирующей части ФОТ работникам школы
В целях реализации Постановления Главы администрации муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 04.07.2007 № 1372 ПГ «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о порядке распределения стимулирующей части ФОТ работникам МОУ СОШ №13.

2. Зам. директора по УВР (Русских С.В.):

2.1. В срок до 24 сентября 2007 года довести данный приказ до педагогических работников школы

2.2. Организовать в первом полугодии 2007/2008 учебного года мониторинг профессиональной деятельности педагогических работников общеобразовательных учреждений с целью определения размера стимулирующей части ФОТ с 01 января 2008 года.

3. Зам. директора по АХЧ (Ватаманюк В.А.) срок до 24 сентября 2007 года довести данный приказ до техперсонала школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №13                                          / Кисвянцева Е.А./
С приказом ознакомлены

	СОГЛАСОВАНО:

Председатель Управляющего Совета МОУ СОШ №13

19.09.2007г.

___________________О.Н.Бичикашвили

	Утверждено:

Директор МОУ СОШ №13

_______________Е.А.Кисвянцева

приказ от _20.09.2007 № 107

Положение

о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда
работников МОУ СОШ №13
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области, утвержденным Постановлением Главы муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от  04.07.2007 № 1372 - ПГ «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области».
1.2. Положение определяет виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ №13.

2.  Цели стимулирования

2.1. Выплаты стимулирующего характера работникам школы производятся с целью:

· повышения качества образовательного и воспитательного процессов;

·  усиления материальной  заинтересованности  работников образовательных учреждений;

· развития творческой активности и инициативы.

3. Основания для стимулирования

3.1. Основаниями для стимулирования работников школы являются критерии и показатели качества и результативности их профессиональной деятельности.

4. Виды и размеры стимулирующих выплат.

4.1. Виды и размеры стимулирующих выплат работникам школы определяются в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению.

5. Порядок определения размера стимулирующих выплат.

5.1. Распределение выплат стимулирующей части ФОТ работникам по результатам труда производится Управляющим Советом школы согласно критериям и показателям качества и результативности труда работников школы по  представлению директора школы.

5.2. До 15 сентября 2007 года определяются и утверждаются критерии и показатели определения стимулирующей части оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Люберецкого муниципального района Московской области.

5.3.  Производится подсчет баллов по утвержденным критериям и показателям  учебной и воспитательной деятельности общеобразовательного учреждения  предыдущего  учебного года.

5.4.  С  сентября по декабрь ведется мониторинг профессиональной деятельности работников школы по утвержденным критериям и показателям текущего учебного года.

5.5. В январе подсчитывается сумма баллов, полученных работниками школы по результатам текущего учебного года и распределяется на 2 полугодие.

.

6.  Порядок выплат стимулирующего характера

6.1. Размер и вид выплат стимулирующего характера работников общеобразовательных учреждений производится после согласования и утверждения результатов мониторинга их профессиональной деятельности на Управляющем Совете школы.

6.2. Выплаты работникам школы  утверждаются приказом директора школы.

6.3.  Стимулирующие выплаты назначаются два раза в год в пределах и за счет выделенного общего фонда оплаты труда по каждому образовательному учреждению.

6.4.   В целях усиления роли стимулирующих надбавок за результативность и качество труда и повышения размера этих надбавок по решению общественного совета допускается проведение внеплановых заседаний с обсуждением оперативных и частных вопросов по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда, внесение изменений в положение, решение персональных вопросов, затем  определяется минимальное количество баллов, начиная с которого устанавливается надбавка.

6.5. Необходимым условием стимулирования работников школы является добросовестное выполнение Устава образовательного учреждения, Правил внутреннего трудового распорядка и должностных инструкций, открытость и доступность образования.